
 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”

  166 
 

Río Cuarto, 8 de abril de 2024 
 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246, 
referente a solicitudes de extensión de regularidad de la Facultad de Ciencias 
Humanas -Año 2024; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento 
de Geografía (5-57), solicitan extensión de regularidad en asignaturas 
pertenecientes a la carrera de Profesorado y Licenciatura en Geografía. 
 

Que luego del análisis de las solicitudes mencionadas 
precedentemente, la Secretaría Académica se ha expedido en referencia a los 
pedidos de extensión de regularidad solicitados, para resolver la petición de 
los alumnos, en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. 
Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los y las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con una (1) foja forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 166/2024 
 
I.C. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”

  166 
 

ANEXO  

(Resolución Decanal Nº 166/2024) 
DEPARTAMENTO: Geografía (5-57) 

 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

ÁLVAREZ, Juan Manuel 
DNI 37421805 

Seminario de Investigación Ambiental 
(cód. 6911) 
Seminario de Transformaciones 
territoriales (cód. 6906) 
Seminario de Geografía Social (cód. 
6903) 

JULIO-AGOSTO 
2024 

FIGUERAS, Federico 
DNI 41152657 

Seminario de Geografía Social (cód. 
6903) 

PRIUL, Cristian Gastón 
DNI 41483199 

Seminario de Geografía Social (cód. 
6903) 
Teoría del pensamiento geográfico 
(cód. 6905) 

BIASSI, M. Paula 
DNI 41888432 

Geografía de los espacios marítimos 
(cód. 6785) 

BUSTO, Cynthia Belén 
DNI 39405078 

Geografía Urbana (cód. 6783) 

CASERO, Alejandra E.  
DNI 24942708 

Didáctica especial (cód. 6789) 
Geografía de los espacios marítimos 
(cód. 6785) 

FUNES ODELLI, 
Milagros 
DNI 42697438 

Geografía Humana General (cód. 6775 

GÓMEZ, Alexis Hernán 
DNI 32780593 

Geografía rural (cód. 6784) 

LOZA, Florencia 
Antonella 
DNI 38477741 

Didáctica especial (cód. 6789) 
Manejo de los recursos (cód. 6904) 
Geografía Humana Argentina cód. 
6787) 

RUFER, Joel Fabricio 
DNI 40772964 

Introducción a la Geografía (cód. 
3823) 
Climatología e Hidrología continental 
(cód. 6770) 

TEJEDA, Julieta Anahí 
DNI 39405026 

Geografía regional (cód. 3841) 
Problemáticas geográficas del mundo 
actual (cód. 6790) 

GIUDICI, Pablo C. 
DNI 28813610 

Geografía Regional (Cód. 3841) 

 

----------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 10 de abril de 2024 a las 09:09:32

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-166_24 Extensiones de
Regularidad Geografia [bebc6b].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-04-10T09:11:14-0300


		2024-04-10T10:38:40-0300




